Sala das Sessões "Dejanir Stomiolo"

MATHEUS VALENT

e agosto de 20

CARVALHO
ador — PSDB

c~a -:).~cy,a -u/À(~ (2)945a - SAL'

•
Câmara Municipal de Ibitinga 9V-a a 't

Protocolo Geral 20173504
17/08/2017 12:57 D

ocumento ML - REQ 602/2017

ASSUNTO: Requer informações sobre instalação de iluminação pública e coleta de lixo e
entulhos nos bairros Jardim Aurora e Jardim Alvorada.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

C:f
fIB

RA
 17/

0&
'20

17
12:

49
 M

I

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, conforme segue:

1) Quando será realizada a instalação da iluminação pública na IBG que liga os
bairros Jardim Autora e Jardim Alvorada?

2) Em relação à coleta de lixo e entulhos, a Prefeitura Municipal está realizando os
devidos serviços nestes bairros?

3) Caso a resposta for negativa, quais são os motivos de não realizar a devidas
coletas?

JUSTIFICATIVA: Os bairros Jardim Aurora e Jardim Alvorada estão aumentando sua
população e os moradores que já residem nos locais reclamam da falta de iluminação e de atenção por
parte do Poder Público em realizar as coletas de lixo. A falta de iluminação é preocupante, pois traz
insegurança aos moradores, uma vez que bandidos aproveitam a pouca luminosidade para praticarem
suas maldades.

Assim sendo, solicito as informações acima e também peço para que as mesmas sejam
providenciadas em caráter de urgência.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO

	Page 1